российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж 2025 № 995

с. Кытманово

О подготовке проекта
межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании обращения от 17.06.2025г. № 1020
Администрация Кытмановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить подготовку проекта межевания территории в отношении земельных
участков с кадастровыми номерами 22:25:021004:83 и 22:25:021004:84, с
местоположением: Российская Федерация, Алтайский край, Кытмановский район,
территория Порошинского сельсовета, в 700 м. на северо-восток от ул.Центральная,
58 с. Порошино, с целью перераспределения с землями(приложение1).
2. Поручить обеспечить подготовку проекта межевания территории - ООО
«Агростройинвест» .
3. Утвердить прилагаемое задание на подготовку проекта планировки территории
(приложение 2)

4. Подготовленный проект межевания территории представить в Администрацию
Кытмановского района Алтайского края для утверждения в срок не позднее
17.07.2025г.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по
планировке территории со дня опубликования настоящего постановления до
момента назначения общественных обсуждений

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
Администрации Кытмановского района - С.А.Мокрякова

Глава района В.В.Вельш

I Схема образования земельного участка путем перераспределения земельного участка 22:25:021^04:83 с землями

Условные обозначения: Масштаб 1:2 000
__________ часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения;
______ ----- вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения;
22:25:021004:83 кадастровый номер земельного участка
s=sk площадьзем ельных участков

• 1 н1 характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности;

Площадь земельного участка 56 005м2
Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
Hl 588112.53 3278648.16

2 588142.79 3278726.02 .

3 588079.47 3278773.31

4 588116.35 3278861.28

5 588175.61 3278835.52

нб 588181.05 3278859.99

н7 588131.31 3278919.04

н8 587990.73 3279031.79

н9 587929.58 3278924.92

нЮ 587918.19 3278897.15

11 587918.02 3278763.17

12 588041.54 3278691.13

Н1 5881 12.53 3278648.16

Приложение №2
к постановлению Администрации

Кытмановского района № от

ЗАДАНИЕ

на разработку документации

по планировке территории, осуществляемую

на основании решений уполномоченных федеральных органов

Исполнительной власти, исполнительных органов субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления

Алтайский край, Кытмановский район, территория Порошинского
сельсовета, в 700 м. на северо-восток от ул.Центральная, 58 с.Порошино,

земельные участки с кадастровыми номерами 22:25:021004:83 и
22:25:021004:84

(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения
которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

Наименование позиции Содержание
1. Вид разрабатываемой
документации по планировке
территории

Проект межевания территории

2. Инициатор подготовки
документации по планировке
территории

ООО «СоюзАгро» 656016, Алтайский
край, город Барнаул, ул.
Власихинская, дом 45, пом. 13,
ИНН 2224164023, КПП 222101001,
ОГРН (ЕГРПО) 1132224007420,
Электронный адрес: asi-geo@bk.ru

3. Источник финансирования работ
по подготовке документации по
планировке территории

За счет средств ООО «СоюзАгро»

4. Вид и наименование планируемого
к размещению объекта капитального
строительства, его основные

Размещение объекта капитального
строительства не планируется

mailto:asi-geo@bk.ru

характеристики (назначение,
местоположение, площадь объекта
капитального строительства и др.)

5. Поселения, муниципальные округа,
городские округа, муниципальные
районы, субъекты Российской
Федерации, в отношении территорий
которых осуществляется подготовка
документации по планировке
территории

Кытмановский район

6. Состав документации по
планировке территории

Состав:
- основная часть проекта межевания
территории;
- материалы по обоснованию проекта
межевания территории

7. Информация о земельных участках
(при наличии), включенных в
границы территории, в отношении
которой планируется подготовка
документации по планировке
территории, а так же об
ориентировочной площади такой
территории

Земельные участки с кадастровыми
номерами 22:25:021004:83 и
22:25:021004:84, с местоположением:
Российская Федерация, Алтайский
край, район Кытмановский,
территория Порошинского
сельсовета, в 700 м. на северо-восток
от ул.Центральная, 58 с.Порошино,
ориентировочной площадью 30000
кв. м. и 26789 кв. м.

8. Цель подготовки документации по
планировке территории

Цель:
- определение местоположения
границ образуемых и изменяемых
земельных участков